权

否

二、信息披露义务人及其一致行动人关系说明

信息披露义务人网创品牌为公司控股股东，林振宇先生为公司实际控制人及

最终受益人，林振宇先生与网创品牌系一致行动人关系。二者之间的股权关系图

如下：

三、信息披露义务人及其一致行动人持有境内、境外其他上市公司 5％以上

发行在外的股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人网创品牌其一致行动人林振宇除持有

壹网壹创 5%以上的股份外，未有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份

达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

- 7 -

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动目的

为更好支持上市公司战略发展，优化资源配置，信息披露义务人拟通过协议

转让的方式，转让其直接持有的公司 12,000,000 股股份。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来十二个月内持股计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动人

不排除在未来 12个月内增持或者减持上市公司股份的可能。若未来发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露

义务。

- 8 -

   第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，网创品牌持有公司股份数量为 83,757,996 股，占公司总

股本比例为 35.11%（占公司剔除回购专用账户中的股份数量后总股本比例为

35.33%）；林振宇持有公司股份数量为 20,178,747 股，占公司总股本比例为 8.46%

（占公司剔除回购专用账户中的股份数量后总股本比例为 8.51%）。

本次权益变动后，网创品牌持有公司股份数量为 71,757,996 股，占公司总

股本比例为 30.08%（占公司剔除回购专用账户中的股份数量后总股本比例为

30.26%）；林振宇先生持股比例未发生变化。

二、 本次权益变动的基本情况

网创品牌于2023年 6月 29日通过协议转让交易方式减持公司无限售条件流

通股 12,000,000 股，占公司总股本的 5.03%。（占公司剔除回购专用账户中的

股份数量后总股本比例为 5.06%）。具体减持情况见下表：

上述减持前后，网创品牌持有公司股份变化情况详见下表：

股东名

称

股份性

质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占 总 股

本比例

占总股本比

例（剔除回购

专用账户）

股数（股）
占 总 股

本比例

占总股本比

例（剔除回购

专用账户）

丽水网

创品牌

管理有

限公司

合 计 持

有股份
83,757,996 35.11% 35.33% 71,757,996 30.08% 30.26%

其中：无

限 售 条
83,757,996 35.11% 35.33% 71,757,996  30.08% 30.26%

股东名称 减持方式 减持期间
减持（元/

股）

减持股数

（股）

减持比

例

减持比例（剔除

回购专用账户）

丽水网创

品牌管理

有限公司

协议转让 2023 年 6月 29日 21.50 12,000,000 5.03% 5.06%

- 9 -

件股份

有 限 售

条 件 股

份

0 0 0% 0 0% 0%

上述减持前后，网创品牌一致行动人林振宇持有公司股份变化情况详见下表：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例

占总股

本比例

（剔除

回购专

账户）

股数（股）
占 总 股

本比例

占总股本比

例（剔除回

购专账户）

林振宇

合计持有

股份
20,178,747 8.46% 8.51% 20,178,747 8.46% 8.51%

其中：无限

售条件股

份

20,178,747 8.46% 8.51% 20,178,747 8.46% 8.51%

有限售条

件股份
0 0 0% 0 0% 0%

三、 信息披露义务人及其一致行动人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权

利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人网创品牌已累计质押公司股份

3,500,000 股，占现公司总股本的 1.47%（占公司剔除回购专用账户中的股份数

量后总股本比例为 1.48%），占其所持有公司股份总数的 4.18%。网创品牌及其

一致行动人所持股份质押情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 质押数量（股）
占其所持

股份比例

占公司现

总股本比

例

占剔除回购

股份后的总

股本比例

丽水网创

品牌管理

有限公司

83,757,996 35.11% 3,500,000  4.18% 1.47% 1.48%

林振宇 20,178,747 8.46% 0 0% 0% 0%

合计 103,936,743 43.57% 3,500,000  3.37% 1.47% 1.48%

- 10 -

除上述质押外，信息披露义务人及其一致行动人持有的公司股份不存在查封

或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

- 11 -

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

1、除本报告书披露的减持信息外，自本报告书签署之日前六个月内，信息

披露义务人网创品牌不存在通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票的情

况。

2、除本报告书披露的减持信息外，自本报告书签署之日前六个月内，信息

披露义务人一致行动人林振宇通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票的

情况如下表：

股东名

称

减持方

式
减持时间

减持均价

（元/股）

减持股份

（股）

占公司总股本

的比例

占公司总股本

剔除目前回购

股份数的比例

林振宇

大宗交

易

2022年 12月 16

日
30.26 1,173,240 0.4948% 0.4948%

集中竞

价

2023 年 1月 16

日
27.43 98,800 0.0417% 0.0417%

集中竞

价

2023 年 1月 18

日
26.89 100,000 0.0422% 0.0422%

集中竞

价
2023年2月7日 32.59 298,000 0.1257% 0.1257%

集中竞

价
2023年3月9日 32.03 285,000 0.1202% 0.1202%